
 

 

 

Escola de saúde Pública do Estado de Minas Gerais  

 

CREDENCIAMENTO ESP- MG Nº 01/2025  
 

Programa de Treinamento em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema Único 
de Saúde (EpiSUS) 

 

RESULTADO ANÁLISE DE DOCUMENTOS  
 

Município: Barbacena 
 

Função: Apoiador Educacional  
 

Candidato Classificação (Apto) 

Andressa Guedes Duque APTA 

Elisiane Rodrigues dos Santos APTA 

 
 

Candidato Classificação (Inapto) 

Ana Cristina dos Santos Lima INAPTA 

Iara Fabíola Batista Rocha INAPTA 

Sarah Beatriz Silva INAPTA 

 

 

Função: Docente de Formação Inicial e Continuada (FIC) com Especialização  
 

Candidato Classificação (Apto) 

Ana Cristina dos Santos Lima APTA 

Danielle Costa Capristano Chaves APTA 

Edmundo Rinolino Magalhães Flores APTO 

Elisiane Rodrigues dos Santos APTA 

Roseli Gomes de Andrade APTA 

Waneska Alexandra Alves APTA 

 

 

Candidato Classificação (Inapto) 

Nara Lúcia Carvalho da Silva INAPTA 

Sarah Beatriz Silva INAPTA 



 

 

 

 

Função: Orientador de TCC – Curso Livre  
 

Candidato Classificação (Apto) 

Ana Cristina dos Santos Lima APTA 

Andressa Guedes Duque APTA 

Cássia Cristina Pinto Mendicino APTA 

Danielle Costa Capristano Chaves APTA 

Edmundo Rinolino Magalhães Flores APTO 

Elisiane Rodrigues dos Santos APTA 

Milton Cosme Ribeiro APTO 

Nara Lúcia Carvalho da Silva APTA 

Natália Littig APTA 

Paula Luciana Gonçalves Pereira APTA 

Rita Sibele de Souza Esteves APTA 

Roseli Gomes de Andrade APTA 

Sarah Beatrez Silva APTA 

Talane Alcantara de Oliveira APTA 

Waneska Alexandra Alves APTA 

 
Candidato Classificação (Inapto) 

Luiz Patrício Neto INAPTO 

 

 

Município : Juiz de Fora 
 

Função: Apoiador Educacional  
 

Candidato Classificação (Apto) 

Ana Amélia Dias de Souza Fuzaro APTA 

Cristiane Campos Monteiro APTA 

Felipe Barbosa de Souza APTO 

Schirley Santana Medeiros APTA 

 
 

Candidato Classificação (Inapto) 

Priscila Teixeira Silva INAPTA 

Sarah Beatriz Silva INAPTA 

 



 

 

 

Função: Docente de Formação Inicial e Continuada (FIC) com Especialização  
 

 

Candidato Classificação (Apto) 

Danielle Costa Capristano Chaves APTA 

Roseli Gomes de Andrade APTA 

Waneska Alexandra Alves APTA 

 

 

Candidato Classificação (Inapto) 

Lucieni Guimarães Dias Mota INAPTA 

Sarah Beatriz Silva INAPTA 

 

 

Função: Orientador de TCC – Curso Livre  
 

Candidato Classificação (Apto) 

Ana Amélia Dias de Souza Fuzaro APTA 

Carla Fontouro Ferreira APTA 

Cássia Cristina Pinto Mendicino APTA 

Cristiane Campos Monteiro APTA 

Danielle Costa Capristano Chaves APTA 

Lucieni Guimarães Dias Mota APTA 

Lutianni Dias Brasolino APTA 

Milton Cosme Ribeiro APTO 

Natália Littig APTA 

Roseli Gomes de Andrade APTA 

Sarah Beatrez Silva APTA 

Schirley Santana Medeiros  APTA 

Talane Alcantara de Oliveira APTA 

Waneska Alexandra Alves APTA 

 
Candidato Classificação (Inapto) 

Igor Rodrigues Marques INAPTO 

Luiz Patrício Neto INAPTO 

 
 

 
 



 

 

 

Município : Varginha 
 

Função: Apoiador Educacional  

 
Candidato Classificação (Apto) 

Aline Ribeiro Soares APTA 

Cristiane Campos Monteiro APTA 

Luciana Pereira APTA 

Monique Borsato Silva Filardi APTA 

Patrícia Alves Pereira Carneiro APTA 

Poliana Pereira APTA 

Renata Siqueira Julio APTA 

 
 

Candidato Classificação (Inapto) 

Divina Roselaine da Silva INAPTA 

Lilian Valadão Pires Dias Furtado INAPTA 

Márcia Regina Guedes INAPTA 

Sarah Beatriz Silva INAPTA 

 

 
 

Função: Docente de Formação Inicial e Continuada (FIC) com Especialização  
 

 

Candidato Classificação (Apto) 

Danielle Costa Capristano Chaves APTA 

Lilian Valadão Pires Dias Furtado APTA 

Monique Borsato Silva Filardi APTA 

Renata Siqueira Julio APTA 

Roseli Gomes de Andrade APTA 

Waneska Alexandra Alves APTA 

 

 

Candidato Classificação (Inapto) 

Patrícia Alves Pereira Carneiro INAPTA 

Sarah Beatriz Silva INAPTA 

Vinício Felipe Brasil Rocha INAPTO 

 



 

 

 

 
Orientador de TCC – Curso Livre  

 
Candidato Classificação (Apto) 

Aline Ribeiro Soares APTA 

Cássia Cristina Pinto Mendicino APTA 

Danielle Costa Capristano Chaves APTA 

Divina Roselaine da Silva APTA 

Fernanda Figueiredo Morais Teodoro APTA 

Lilian Valadão Pires Dias Furtado APTA 

Milton Cosme Ribeiro APTO 

Monique Borsato Silva Filardi APTA 

Natália Littig APTA 

Patrícia Alves Pereira Carneiro APTA 

Poliana Pereira APTA 

Renata Siqueira Júlio APTA 

Roseli Gomes de Andrade APTA 

Sarah Beatrez Silva APTA 

Talane Alcantara de Oliveira APTA 

Waneska Alexandra Alves APTA 

 
Candidato Classificação (Inapto) 

Luiz Patrício Neto INAPTO 

Márcia Regima Guedes INAPTA 

Vinício Felipe Brasil Rocha INAPTO 

 

IMPORTANTE: Informamos que o sorteio para definição de ordem de 

contratação dos candidatos será realizado no dia 31/03/2025 (segunda-feira), 

às 10:00 na ESP-MG.  


